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Estadística Emergencias 112 Andalucía

Número de emergencias coordinadas en Andalucía por provincia y mes

Número de emergencias coordinadas en Andalucía por tipología y provincia

Número de emergencias coordinadas en Andalucía por tipología y mes

Evolución del número de emergencias coordinadas en Andalucía por provincia

Media diaria de emergencias coordinadas en Andalucía por franja horaria

Media diaria de emergencias coordinadas en Andalucía por día de la semana

Media diaria de emergencias coordinadas en Andalucía por franja horaria y día de la semana

Activación telemática a organismos por provincia y mes

Activación telemática a organismos por tipo de organismo y provincia

Activación telemática a organismos por tipo de organismo y mes

Número y % de emergencias coordinadas con activaciones a dos o más organismos en Andalucía por tipología



Periodo: 2021 – Primer Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga Sin definir

Enero 4.987 8.171 4.453 7.935 3.586 4.129 12.246 17.882 1 63.390
Febrero 3.811 5.665 3.601 6.380 2.630 3.225 9.537 15.259 0 50.108
Marzo 4.130 6.772 4.255 6.953 3.303 3.638 10.797 17.155 0 57.003
Abril 4.058 6.800 4.065 7.089 3.327 3.491 10.771 17.208 1 56.810
Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total 16.986 27.408 16.374 28.357 12.846 14.483 43.351 67.504 2 227.311

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Número de emergencias coordinadas en Andalucía por provincia y mes

Almería Cádiz Huelva Sevilla Andalucía
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Periodo: 2021 – Primer Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga Sin definir

Asistencias Sanitarias 8.413 14.834 9.203 15.600 6.517 8.455 22.982 31.977 0 117.981
Seguridad Ciudadana 3.218 5.595 2.917 4.636 2.331 1.920 9.431 17.827 0 47.875
Accidentes de Circulación 1.112 1.221 716 1.203 585 602 2.304 2.822 0 10.565
Incidencias de Tráfico 1.237 1.423 958 1.727 891 1.093 2.627 4.436 0 14.392
Incendios 794 978 583 1.288 722 721 1.377 2.535 0 8.998
Rescate / Salvamento 149 275 130 339 85 121 452 513 0 2.064
Anomalías en Servicios Básicos 335 472 247 458 204 320 553 1.083 0 3.672
Riesgos Naturales 138 174 43 321 14 52 244 91 0 1.077
Incidencias en Industrias Químicas 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
Otros 1.590 2.436 1.577 2.785 1.497 1.199 3.381 6.219 2 20.686

Total 16.986 27.408 16.374 28.357 12.846 14.483 43.351 67.504 2 227.311

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Número de emergencias coordinadas en Andalucía por tipología y provincia

Almería Cádiz Huelva Sevilla Andalucía

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla
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Periodo: 2021 – Primer Cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Asistencias Sanitarias 35.203 25.516 28.133 29.129 117.981
Seguridad Ciudadana 11.063 11.545 12.767 12.500 47.875
Accidentes de Circulación 2.592 2.188 2.975 2.810 10.565
Incidencias de Tráfico 3.513 3.022 4.035 3.822 14.392
Incendios 2.745 1.834 2.438 1.981 8.998
Rescate / Salvamento 594 407 573 490 2.064
Anomalías en Servicios Básicos 1.381 759 766 766 3.672

Riesgos Naturales 610 180 146 141 1.077

Incidencias en Industrias Químicas 0 0 0 1 1

Otros 5.689 4.657 5.170 5.170 20.686

Total 63.390 50.108 57.003 56.810 227.311

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Número de emergencias coordinadas en Andalucía por tipología y mes
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Periodo: 2021 – Primer Cuatrimestre

2020 2021 % sobre el 2020

16.983 16.986 0,02%

28.536 27.408 -3,95%

 Córdoba 16.558 16.374 -1,11%

 Granada 28.807 28.357 -1,56%

12.861 12.846 -0,12%

 Jaén 15.155 14.483 -4,43%

 Málaga 47.886 43.351 -9,47%

65.078 67.504 3,73%

Sin localización 1 2 100,00%

231.865 227.311 -1,96%

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Evolución del número de emergencias coordinadas en Andalucía por provincia
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Periodo: 2021 – Primer Cuatrimestre

Franja horaria Promedio %

0 0 - 1 58 3,06

1 1 - 2 43 2,27

2 2 - 3 32 1,69

3 3 - 4 26 1,37

4 4 - 5 22 1,16

5 5 - 6 22 1,16

6 6 - 7 25 1,32

7 7 - 8 36 1,90

8 8 - 9 53 2,80

9 9 - 10 75 3,96

10 10 - 11 92 4,85

11 11 - 12 106 5,59

12 12 - 13 109 5,75

13 13 - 14 110 5,80

14 14 - 15 107 5,65

15 15 - 16 99 5,22

16 16 - 17 93 4,91

17 17 - 18 103 5,44

18 18 - 19 125 6,60

19 19 - 20 132 6,97

20 20 - 21 129 6,81

21 21 - 22 119 6,28

22 22 - 23 102 5,38

23 23 - 24 77 4,06

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Media diaria de emergencias coordinadas en Andalucía por franja horaria
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Periodo: 2021 – Primer Cuatrimestre

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo Media Semanal

Promedio 1.789 1.744 1.748 1.794 2.075 2.191 1.908 13.249

% 13,50 13,16 13,19 13,54 15,66 16,54 14,40 100

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Media diaria de emergencias coordinadas en Andalucía por día de la semana

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo
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Periodo: 2021 – Primer Cuatrimestre

Franja horaria lunes martes miércoles jueves viernes sábado domingo

0 0 - 1 53 45 49 51 58 71 76

1 1 - 2 38 38 39 37 43 48 56

2 2 - 3 31 28 28 29 34 37 40

3 3 - 4 24 22 24 25 27 29 33

4 4 - 5 22 20 22 21 22 23 27

5 5 - 6 21 23 22 22 22 24 23

6 6 - 7 26 22 24 26 26 26 24

7 7 - 8 40 34 36 40 43 31 28

8 8 - 9 61 57 54 58 56 45 41

9 9 - 10 83 76 77 78 77 70 63

10 10 - 11 96 88 95 90 94 96 86

11 11 - 12 109 101 100 97 103 119 112

12 12 - 13 105 104 102 104 106 124 118

13 13 - 14 106 103 99 105 113 124 118

14 14 - 15 107 105 101 105 119 111 102

15 15 - 16 102 99 103 93 107 94 92

16 16 - 17 89 87 92 92 101 98 92

17 17 - 18 95 96 94 95 117 116 105

18 18 - 19 110 112 103 117 142 159 131

19 19 - 20 116 117 122 123 147 168 130

20 20 - 21 111 113 105 115 151 178 129

21 21 - 22 101 102 103 108 147 159 113

22 22 - 23 82 88 86 91 124 140 98

23 23 - 24 63 65 69 72 94 102 71

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Media diaria de emergencias coordinadas en Andalucía por franja horaria y día de la semana
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Activación telefónica a organismos por provincia y mes
Periodo: 2021 – Primer Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga Sin definir

Enero 1.606 814 664 5.684 854 1.694 2.115 2.930 3 16.364
Febrero 1.051 634 640 4.540 606 1.252 1.574 2.424 0 12.721
Marzo 1.262 854 853 4.660 848 1.701 2.064 2.932 0 15.174
Abril 1.322 795 745 5.015 822 1.237 1.983 2.994 0 14.913
Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total 5.241 3.097 2.902 19.899 3.130 5.884 7.736 11.280 3 59.172

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Almería Cádiz Huelva Sevilla Andalucía
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Activación telefónica a organismos por tipo de organismo y provincia
Periodo: 2021 – Primer Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga Sin definir

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 86 101 76 324 52 85 259 209 0 1.192
Bomberos 267 10 776 921 14 343 231 62 0 2.624
Policía Local 1.675 969 936 11.627 1.645 2.977 2.406 6.063 2 28.300
Cuerpo Nacional de Policía 15 23 12 61 60 14 89 61 0 335
Guardia Civil 33 29 23 185 35 53 70 62 0 490
Protección Civil 331 19 6 573 4 0 468 199 0 1.600
Delegación Medio Ambiente 52 35 7 2 91 78 6 27 0 298
Ayuntamiento 197 5 31 1.161 29 43 29 89 0 1.584
Empresas suministradoras de servicios básicos 189 35 55 147 31 98 46 73 0 674
Mantenimiento de vías 455 702 476 2.515 542 1.317 1.660 940 0 8.607

33 11 7 57 6 130 27 22 0 293

1.908 1.158 497 2.326 621 746 2.445 3.473 1 13.175

5.241 3.097 2.902 19.899 3.130 5.884 7.736 11.280 3 59.172

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Almería Cádiz Huelva Sevilla Andalucía

Infoca

Otros 1

Total Resultado

1 Otros: Cruz Roja, Organismos Públicos...

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla Sin def inir
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Activación telefónica a organismos por tipo de organismo y mes
Periodo: 2021 – Primer Cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 90 39 73 990 1.192

Bomberos 749 580 716 579 2.624

Policía Local 8.046 6.276 7.274 6.704 28.300

Cuerpo Nacional de Policía 68 102 87 78 335

Guardia Civil 226 98 78 88 490

Protección Civil 563 334 382 321 1.600

Delegación Medio Ambiente 107 56 54 81 298

Ayuntamiento 444 350 396 394 1.584

Empresas suministradoras de servicios básicos 182 153 133 206 674

Mantenimiento de vías 2.288 1.768 2.404 2.147 8.607

89 55 77 72 293

3.512 2.910 3.500 3.253 13.175

16.364 12.721 15.174 14.913 59.172

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Infoca

Otros 1

Total Resultado

Emergencias 
Sanitarias (EPES 
061)

Bomberos Policía Local Cuerpo Nacional 
de Policía

Guardia Civil Protección Civil Delegación Medio 
Ambiente

Ayuntamiento Empresas 
suministradoras de 
servicios básicos

Mantenimiento de 
vías

Infoca Otros 1
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Periodo: 2021 – Primer Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga

Enero 6.004 11.407 5.628 10.863 4.570 5.722 16.172 31.266 429 92.061
Febrero 5.068 8.131 4.790 9.175 3.377 4.807 13.139 28.957 417 77.861
Marzo 5.300 9.908 5.637 9.892 4.243 5.613 15.030 31.801 504 87.928
Abril 4.987 9.852 5.235 9.368 4.171 5.128 14.089 31.381 467 84.678
Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total 21.359 39.298 21.290 39.298 16.361 21.270 58.430 123.405 1.817 342.528

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Activación telemática a organismos por provincia y mes

Almería Cádiz Huelva Sevilla
Ámbito 

Regional
Andalucía
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Periodo: 2021 – Primer Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 10.340 17.832 10.770 18.074 7.817 9.728 27.188 38.382 140.131

Bomberos 2 1.984 7 2.702 1.471 719 2.641 4.167 13.693

Policía Local 1.245 7.367 3.181 3.968 1.161 3.788 10.156 22.378 53.244

Cuerpo Nacional de Policía 2.003 5.644 2.932 3.306 1.261 1.731 9.469 17.436 43.782
Guardia Civil 6.069 4.993 3.295 7.921 4.073 4.040 6.653 11.539 48.583

1.700 1.478 1.105 3.327 578 1.264 2.323 29.503 1.817 43.095

21.359 39.298 21.290 39.298 16.361 21.270 58.430 123.405 1.817 342.528

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Activación telemática a organismos por tipo de organismo y provincia

Almería Cádiz Huelva Sevilla
Ámbito 

Regional
Andalucía

Otros 1

Total Resultado

1 Otros: Cruz Roja, Organismos Públicos...

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla
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Periodo: 2021 – Primer Cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 41.136 30.740 34.621 33.634 140.131

Bomberos 4.295 2.928 3.461 3.009 13.693

Policía Local 12.996 12.322 14.013 13.913 53.244

Cuerpo Nacional de Policía 10.448 10.405 11.674 11.255 43.782

Guardia Civil 12.641 10.571 13.133 12.238 48.583

10.545 10.895 11.026 10.629 43.095

92.061 77.861 87.928 84.678 342.528

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Activación telemática a organismos por tipo de organismo y mes

Otros 1

Total Resultado
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Periodo: 2021 – Primer Cuatrimestre

Asistencias Sanitarias 14.538 12,32%

Seguridad Ciudadana 36.365 75,96%
Accidentes de Circulación 8.176 77,39%

Incidencias de Tráfico 7.949 55,23%

Incendios 8.172 90,82%

Rescate / Salvamento 1.988 96,32%

Anomalías en Servicios Básicos 2.364 64,38%
Riesgos Naturales 860 79,85%

Incidencias en Industrias Químicas 1 100,00%

Otros 11.896 57,51%

Total 92.309 40,61%

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Número y % de emergencias coordinadas con activaciones a dos o más organismos en Andalucía por tipología

Nº de emergencias 
coordinadas con 2 o 

más activaciones

% sobre el total 
de emergencias 

coordinadas



Coordinación con organismos vía telefónica por mes y tipo de organismo
Periodo: 2020 – Primer Cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 1.054 622 858 1.380 3.914
Bomberos 2.012 1.641 1.951 1.643 7.247

Policía Local 13.498 11.288 12.622 11.553 48.961

Cuerpo Nacional de Policía 1.033 1.029 1.143 1.142 4.347

Guardia Civil 1.828 1.366 1.545 1.428 6.167

Protección Civil 2.474 2.474 2.784 2.550 10.282

Delegación de Medio Ambiente 26 31 29 70 156

Ayuntamiento 1.203 769 993 625 3.590

Empresas suministradoras de servicios básicos 1.210 584 700 557 3.051

Mantenimiento de vías 4.441 3.365 4.487 4.128 16.421

337 266 346 307 1.256

6.684 6.189 6.391 6.085 25.349

35.800 29.624 33.849 31.468 130.741

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Infoca

Otros 1

Total Resultado

1 Otros: Protección Civil, Cruz Roja, Organismos Públicos...

Emergencias 
Sanitarias 
(EPES 061)

Bomberos Policía Local Cuerpo 
Nacional de 
Policía

Guardia Civil Protección 
Civil

Delegación de 
Medio 
Ambiente

Ayuntamiento Empresas 
suministrador
as de 
servicios 
básicos

Mantenimiento 
de vías

Infoca Otros 1
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